PORTARIA N.º 17.217, DE 03/02/2021.

CRIA E NOMEIA COMISSÃO PARA AUXILIO NA
ELABORAÇÃO DE TERMO DE REFERÊNCIA
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM RECADASTRAMENTO
MULTIFINALITÁRIO GEORREFERENCIADO E
ATUALIZAÇÃO DA PLANTA GENÉRICA DE
VALORES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPIRITO
SANTO, USANDO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFORME
LEI MUNICIPAL Nº 3.529, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2011;

RESOLVE:

Art. 1º Fica criada a Comissão Especial para elaboração do Termo de

Referência para a contratação de Empresa Especializada no recadastramento
multifinalitário georreferenciado, atualização da Planta Genérica de Valores e
acompanhamento do processo licitatório.

Art. 2º A Comissão Especial terá as seguintes atribuições:

a) Idenficar junto aos órgãos competentes e secretarias municipais as
necessidades de cada um para que sejam contemplados no Termo de
Referência;

b) Auxiliar na elaboração do Termo de Referência para contratação dos
serviços;

c) Desempenhar demais atividades correlatas ao objeto do presente.

Art. 3º Ficam nomeados os servidores abaixo discriminados para compor a
Comissão:

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO

Stênio da Costa Rodrigues 33.616 Presidente
Jardel Soldine Candido 27.280 Membro
Rayner Costa Placides 22.180 Membro
Edinaldo Rossi 33.648 Membro
Ricardo Ferreira Perini 33.640 Membro

Art. 4º Os trabalhos realizados pela comissão de que trata esta portaria serão

remunerados conforme o disposto no §3º do Art. 5º da Lei nº 3.529, de 13 de dezembro de
2011.

Art. 5º O prazo para conclusão dos trabalhos de elaboração do Termo de
referência é de 60 (sessenta) dias.

Art. 6º A comissão permanece vigente até a homologação da Licitação ou

outro ato contrário do executivo.

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 03 de Fevereiro de 2021.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal